

Handläggare
Pia Sundqvist
Telefon: 0850818161**Till**
Farsta stadsdelsnämnd
2020-09-24

Rapportering till IVO av ej verkställda gynnande beslut för kvartal 2 år 2020

Förslag till beslut

Stadsdelsnämnden lägger till handlingarna förvaltningens redovisning av rapporteringen till Inspektionen för vård och omsorg för kvartal 2 år 2020 av ej verkställda gynnande beslut enligt socialtjänstlagen och lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade.

Sammanfattning

Enligt lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade (LSS) och socialtjänstlagen (SoL) ska kommuner varje kvartal redovisa till Inspektionen för vård och omsorg (IVO) de gynnande beslut om insats eller bistånd som inte har kunnat verkställas inom tre månader. Även avbrott i verkställighet ska rapporteras om avbrottet är längre än tre månader.

För det andra kvartalet 2020 har förvaltningen rapporterat tre ej verkställda beslut om bostad enligt LSS och sex beslut om äldreboende enligt SoL. Inom individ- och familjeomsorgen har två beslut om stödsamtal om våld i nära relationer inte kunnat verkställas i tid.

Förvaltningen har för det aktuella kvartalet även rapporterat ett antal avbrott i verkställighet, både inom LSS och äldreomsorg, som beror på coronapandemin.

Bakgrund

Enligt 28 f § lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade (LSS) och 16 kap 6 f § socialtjänstlagen (SoL) ska kommuner varje kvartal redovisa till tillsynsmyndigheten Inspektionen för vård och omsorg (IVO) de gynnande beslut om insatser enligt LSS och bistånd enligt SoL som inte har kunnat verkställas inom tre månader. Samtidigt rapporteras de beslut från förra redovisningstillfället som har verkställts eller avslutats av annan

anledning. Även avbrott i verkställighet av insats enligt LSS eller bistånd enligt SoL ska rapporteras, i de fall där insatsen eller biståndet inte har återupptagits inom tre månader.

Samma redovisning i avidentifierad form lämnas till kommunens revisorer samt till äldrenämnden och socialnämnden, som rapporterar vidare till kommunfullmäktige. Till stadsdelsnämnden redovisas i form av detta tjänsteutlåtande.

Särskild avgift om beslut inte verkställs inom skälig tid

Enligt både LSS (28 a §) och SoL (16 kap 6 a §) ska kommuner betala en särskild avgift om beslut inte verkställs inom skälig tid. Det är förvaltningsrätten som fattar beslut om avgift, efter ansökan från IVO. Rätten begär ett yttrande från ansvarig nämnd innan man fattar beslut utifrån omständigheterna i det enskilda fallet.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av nämndsekreteraren efter rapportering från avdelningarna för stöd och service till personer med funktionsnedsättning, äldreomsorg och individ- och familjeomsorg.

Rapportering för kvartal 2 år 2020

Enligt besked från IVO ska även coronarelaterade avbrott i verkställighet rapporteras. Det handlar framför allt om avbrott som beror på att brukare tillfälligt avstår från exempelvis hemtjänst av rädsla för att bli smittade av covid-19. Det kan också vara så att verksamheten som sådan tillfälligt har ställts in för att undvika smittspridning. Så har det varit med daglig verksamhet inom LSS, där stadens krisledningsnämnd beslutade att verksamheten skulle vara stängd under en period. När det gäller kontaktperson, också det inom LSS, har det i några fall varit svårt att rekrytera personal. En sammanställning av dessa avbrott redovisas separat i tabellerna för respektive verksamhetsområde nedan.

Insatser enligt LSS

För det andra kvartalet år 2020 har förvaltningen rapporterat tre beslut om bostad enligt LSS som inte har kunnat verkställas i tid, varav två är samma som förra kvartalet. I ett fall har brukare tackat nej till flera erbjudanden. I ett annat har inflyttning fördröjts på grund av renovering. I det tredje har det först inte funnits någon bostad att erbjuda, men nu har brukaren fått ett erbjudande och tackat ja till det. Inflyttning har därmed kunnat ske i slutet av sommaren i båda ärenden som redovisas som ej verkställda under kvartal 2.

För kvartalet redovisas tolv coronarelaterade avbrott i verkställighet där insatsen inte har kunnat återupptas inom tre månader. Sju avbrott gäller daglig verksamhet, fem gäller kontaktperson.

Har verkställts sedan förra kvartalet	0
Ej verkställda kvartal 2	3
Varav bostad för vuxna	alla
Varav samma som förra kvartalet	2
Avbrott i verkställighet maa coronapandemin	12
Varav daglig verksamhet	7
Varav kontaktperson	5

Bistånd enligt SoL – äldreomsorg

För det andra kvartalet har förvaltningen rapporterat sex ej verkställda gynnande beslut om äldreboende enligt SoL, varav tre är samma som förra kvartalet och tre är nya. Alla har tackat nej till erbjudna platser. Två ärenden har avslutats sedan personerna har tagit tillbaka sina ansökningar.

För kvartal två har förvaltningen rapporterat trettio coronarelaterade avbrott i verkställighet, varav tjugo gäller hemtjänst, nio gäller dagverksamhet och ett gäller äldreboende.

Har verkställts sedan förra kvartalet	0
Har avslutats utan att verkställas	2
Ej verkställda kvartal 2	6
Varav samma som förra kvartalet	3
Varav permanent bostad	alla
Anledning: tackat nej till erbjuden plats	alla

Avbrott i verkställighet maa coronapandemin	30
Varav hemtjänst	20
Varav dagverksamhet	9
Varav äldreboende	1

Bistånd enligt SoL – funktionsnedsättning samt individ- och familjeomsorg inklusive socialpsykiatri

Stöd och service till personer med funktionsnedsättning kan inte bara ges enligt LSS utan även enligt socialtjänstlagen. Den verksamheten har som vanligt inte rapporterat några gynnande beslut som inte har kunnat verkställas inom tre månader.

Inom individ- och familjeomsorgens insats stödsamtal om våld i nära relationer har två beslut om bistånd kunnat verkställas sedan förra kvartalet. Två andra ärenden har avslutats sedan ansökan har återtagits, medan två nya beslut har tillkommit som ej verkställda i tid. I båda dessa nya fall har sökande uteblivit från inbokade möten.

Har verkställts sedan förra kvartalet	2
Har avslutats utan att verkställas	2
Ej verkställda kvartal 2	2
Varav nya	båda

Förvaltningens synpunkter och förslag

När förvaltningen lämnar individrapporter vidare till instanser inom staden – Stadsrevisionen, socialnämnden och äldrenämnden – så kompletteras de aidentifierade rapporterna med uppgift om kön. Förvaltningen bedömer att det i övrigt inte finns några jämställdhetsaspekter att ta upp i detta ärende. Könstillhörighet är inte en faktor som påverkar om gynnande beslut kan verkställas i tid.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden lägger redovisningen av rapporteringen till IVO för kvartal 2 år 2020 av ej verkställda gynnande beslut enligt SoL och LSS till handlingarna.

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Kerstin Sandström, Stadsdelsdirektör	2020-09-03